
Onkologická péče
v Kraji Vysočina



OBSAH

1. Úvod  1

2. Struktura onkologické péče v Kraji Vysočina 2
  a. Komplexní onkologické centrum Nemocnice Jihlava, p. o. 3
  b. Onkologická péče v Nemocnici Havlíčkův Brod, p. o. 6
  c. Onkologická léče v Nemocnici Pelhřimov, p. o. 8
  d. Onkologická péče v Nemocnici Nové Město na Moravě, p. o. 10
  e. Onkologická léče v Nemocnici Třebíč, p. o.  13
  f. Klinická onkologie MUDr. Josef Hyll, s. r. o. 13

3. Onkoprevence v Kraji Vysočina 15
  a. Screeningová pracoviště v Kraji Vysočina 15
  b. Preventivní onkologické prohlídky 17
  c. Onkogenetické poradny 18

4. Paliativní a hospicová péče v Kraji Vysočina 19

Autoři textu: prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc., MUDr. Lubomír Slavíček
Aktualizovaný text brožury je k dispozici také na internetových stránkách
Kraje Vysočina (www.kr-vysocina.cz) a všech nemocnic Kraje Vysočina.

Vydal: Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava
První vydání, Srpen 2012
Foto: Nemocnice Jihlava, p. o.; Nemocnice Havlíčkův Brod, p. o.; Nemocnice Pelhřimov, p. o.; 
Nemocnice Nové Město na Moravě, p. o.; Nemocnice Třebíč, p. o., Jan Morkus
Grafi cké zpracování: Jan Morkus
Tisk: Antonín Prchal, Velké Meziříčí
© Kraj Vysočina, 2012
ISBN 978-80-87521-04-5



1

Vážení spoluobčané,
zhoubné nádory (lidově „rakovina“) představu-
jí velmi závažný problém z hlediska celospole-
čenského, medicínského i lidského. Náš Kraj Vy-
sočina má 510 000 obyvatel. Každý rok v našem 
regionu lékaři diagnostikuji 3 600 nových přípa-
dů zhoubných nádorů a bohužel také současně 
1 200 lidí na tyto nemoci umírá. Mezi námi se 
pohybuje téměř 25 000 občanů, kteří buď ná-
dorové onemocnění mají, nebo se na ně někdy 
v minulosti léčili. 
Problém nádorů se týká každého z nás. Přestože 
náš kraj patří z hlediska zátěže zevními škodli-
vinami k těm nejčistším v České republice, ná-

dorové onemocnění může postihnout kohokoliv z nás nebo našich blízkých. 
Jsme si vědomi, že ve chvílích těžkého rozhodování, zda, jak a kde se léčit, 
je dobrá rada k nezaplacení. Na následujících několika stránkách přinášíme 
nabídku nejdůležitějších informací o možnostech diagnostiky, léčby a polé-
čebného sledování, které poskytují zdravotnická zařízení našeho kraje. Po-
radíme vám také, kde najdete místa, na nichž se provádí preventivní (scree-
ningová) vyšetření, aby nádor byl objeven v časném stadiu, a byl tak s velkou 
pravděpodobností vyléčitelný.
Možná to někteří z vás nevědí, ale nabídka možností je v našem kraji boha-
tá. Bylo zde vybudováno Komplexní onkologické centrum (dále jen „KOC“) 
v Nemocnici Jihlava, akreditované Ministerstvem zdravotnictví ČR, které dis-
ponuje zkušeným personálem a veškerou dostupnou technikou pro diagnos-
tiku a léčbu prakticky všech solidních nádorů. U nádorů, jež toto centrum 
neléčí, a nádorů dětí vám zprostředkuje vyšetření a léčbu ve specializova-
ných zařízeních mimo Kraj Vysočina. KOC úzce spolupracuje s dalšími pra-
covišti v kraji, která se zabývají prevencí, diagnostikou a léčbou zhoubných 
nádorů. Řada nádorů se proto neléčí pouze v KOC, ale v každé z nemocnic 
našeho kraje, a to zejména ty nejčastěji se vyskytující. U řady nádorových 
onemocnění tak máte možnost projít vyšetřeními i základní léčbou co nejblí-
že místa svého bydliště. O pacienty s nádory krvetvorby se stará specializova-
né pracoviště v Nemocnici Pelhřimov, příspěvkové organizaci.
Příručka je jen úvodem a podanou rukou v této velmi složité problematice 
a my věříme, že všechny vaše další dotazy zodpoví a vaše případné problémy 
úspěšně vyřeší ti nejoprávněnější, a tedy lékaři, sestry a další personál našich 
zdravotnických zařízení. Neváhejte se na ně obrátit!

MUDr. Jiří Běhounek
hejtman Kraje Vysočina



2

STRUKTURA ONKOLOGICKÉ PÉČE
V KRAJI VYSOČINA
Nejvyšší stupeň péče o nemocné se solidními zhoubnými nádory v České re-
publice se koncentruje v takzvaných komplexních onkologických centrech. 
Pro náš kraj je toto centrum v Nemocnici Jihlava, p. o. KOC je úzce navázáno 
na další zdravotnická zařízení, zabývající se péčí o nemocné se zhoubnými 
nádory. V Kraji Vysočina je to všech pět nemocnic a jedno soukromé zdra-
votnické zařízení v Třebíči. Dohromady tvoří Kooperativní skupinu Vysočina. 
Se skupinou Vysočina dále spolupracují zařízení poskytující preventivní péči 
(jejich seznam viz dále), zařízení paliativní a hospicové péče (seznam rovněž 
viz dále), praktičtí lékaři a ambulantní specialisté. V Nemocnici Pelhřimov, 
příspěvkové organizaci, je centrum s rozšířenou hematologickou péčí. 

Ve většině případů je první kontaktní osobou při podezření na zhoubný 
novotvar váš praktický lékař, v některých případech specialista (například 
ženský nebo kožní lékař). Na něho se také ve většině případů budete ob-
racet. Zařídí základní vyšetření nebo vás rovnou odešle na příslušné od-
borné oddělení podle místa pravděpodobného vzniku nádoru. Tam vám 
zajistí vyšetření, která jsou nutná pro vyloučení, nebo potvrzení diagnózy 
zhoubného novotvaru. Většinu těchto vyšetření lze absolvovat ambulantně 
ve zdravotnických zařízeních našeho kraje. V případě potvrzení nádorové 
diagnózy budete pozváni k projednání vašeho případu do takzvané víceo-
borové indikační komise (dále jen „VIK“). Pro nejčastější zhoubná onemoc-
nění fungují tyto komise ve všech nemocnicích skupiny Vysočina, pro méně 
častá jen v KOC Nemocnice Jihlava a jen zcela výjimečně budete odesláni 
k posouzení do jiného zařízení mimo Kraj Vysočina. Při jednání VIKu bude 
stanoven konkrétní způsob léčby vašeho onemocnění. 
V případě, že budete chtít, aby rozhodnutí komise posoudil nezávislý odbor-
ník z jiného KOC, vám vydáme veškerou dostupnou dokumentaci vztahující 
se k vašemu onemocnění. 
Na následujících stranách naleznete kontakty na konkrétní odborníky v na-
šich nemocnicích, kteří jsou zodpovědní za péči o pacienty se zhoubnými 
nádory a na které se v případě potřeby můžete s důvěrou obrátit.
Komplexní onkologické centrum 

KOC Nemocnice Jihlava, p. o.

Kooperativní skupina Vysočina

Nemocnice
Havlíčkův Brod, p. o.

Nemocnice
Jihlava, p. o.

Nemocnice
Nové Město

na Moravě, p. o.

Nemocnice
Pelhřimov, p. o.

Nemocnice
Třebíč, p. o.

Klinická onkologie 
MUDr. Josef Hyll



3

Komplexní onkologické centrum v Nemocnici Jihlava,
příspěvkové organizaci, Vrchlického 4630/59, Jihlava
www.nemji.cz

Komplexní onkologické centrum funguje v Nemocnici Jihlava, p. o., od roku 
2006. Má akreditaci Ministerstva zdravotnictví ČR pro léčbu solidních nádorů 
dospělých. Nemocnice nabízí široké spektrum moderních vyšetřovacích me-
tod od laboratoří po vyšetření magnetickou rezonancí. Onkologické oddě-
lení je vybaveno denním stacionářem pro podávání chemoterapie, ozařova-
cím traktem se dvěma lineárními urychlovači pro zevní ozařování, zařízením 
pro brachyradioterapii (ozařování „zevnitř“) a lůžkovou částí se 46 lůžky. Má 
oprávnění podávat takzvanou biologickou léčbu u vybraných typů zhoubných 
nádorů. Součástí centra je krajské pracoviště národního onkologického regist-
ru (dále jen „NOR“). V rámci nemocnice centrum úzce spolupracuje s diagnos-
tickými obory a s obory provádějícími onkochirurgickou péči. Odborníci těchto 
oborů také společně zajišťují jednání víceoborových indikačních komisí.

Vedoucí KOC Nemocnice Jihlava:
prim. MUDr. Lubomír Slavíček, tel.: 567 157 151, 
mobil: 731 628 882, e-mail: slavicekl@nemji.cz

Konziliární onkologická ambulance:
sestra (lékaři se střídají), tel. a fax: 567 157 377, 
e-mail: holubkoval@nemji.cz, onkoambulance@nemji.cz, 
ordinační doba: po–pá 7.45–14.30 hod.



4

Interní onkologie:
lůžkové oddělení A:

sestra, tel.: 567 157 238, lékař, tel.: 567 157 164

lůžkové oddělení B:
sestra, tel.: 567 157 248, lékař, tel.: 567 157 424

stacionář pro aplikaci chemoterapie a biologické léčby:
vedoucí lékař: MUDr. Stanislava Cahová, tel.: 567 157 162,
e-mail: cahovas@seznam.cz
MUDr. Věra Benešová, tel.: 567 157 162,
e-mail: benesova.vera@post.cz

hematoonkologie – ambulance:
doc. MUDr. Martin Klabusay, PhD, tel.: 567 151 230, 
e-mail: klabusaym@nemji.cz
prim. MUDr. Miroslava Leinertová, tel.: 567 151 712, 
e-mail: leinertovam@nemji.cz

Radiační onkologie:
lineární urychlovače, brachyradioterapie, ambulance:

vedoucí lékař: MUDr. Josef Fišar, tel.: 567 157 415, mobil: 737 948 438, 
e-mail: j.fi sar@post.cz

Chirurgická onkologie:
ordinář pro nádory trávicího traktu:

prim. MUDr. Jaromír Meduna, tel.: 567 157 490, mobil: 605 187 438,
e-mail: medunaj@nemji.cz

ordináři pro nádory prsu a kůže:
MUDr. František Molva, tel.: 567 157 373, mobil: 728 410 418,
e-mail: molvaf@nemji.cz
MUDr. Vladimír Šuťák, tel.: 567 157 495, mobil: 606 432 915,
e-mail: sutakv@nemji.cz

ordinář pro gynekologickou onkologii:
prof. MUDr. Aleš Roztočil CSc., tel.: 567 157 651, mobil: 737 653 922,
e-mail: roztocila@nemji.cz

ordinář pro urologickou onkologii:
prim. MUDr. Martin Drábek, tel.: 567 157 203, mobil: 605 542 306,
e-mail: drabekm@nemji.cz

ordinář pro nádory ORL: 
prim. MUDr. Jiří Musil, tel.: 567 157 300, mobil: 737 216 274, 
e-mail: musilj@nemji.cz



5

Vybraná speciální onkologická diagnostika:
radiologie (zobrazovací metody):

prim. MUDr. Jiří Neubauer, tel.: 567 157 711, mobil: 608 617 236,
e-mail: neubauerj@nemji.cz

endoskopická diagnostika:
MUDr. Marie Tomanová (gastroenterologie), tel.: 567 157 195,
e-mail: tomanovam@nemji.cz
prim. MUDr. Tomáš Snížek (bronchoskopie), tel.: 567 157 271, 
e-mail: snizekt@nemji.cz

Poradny:
ambulance bolesti:

MUDr. Petr Cvrček, PhD, (ARO), tel.: 567 157 689, 
e-mail: petr.cvrcek@centrum.cz, 
ordinační doba: po, st, čt 8.00–15.00 hod.

stomická poradna:
sestra Jitka Brožková, sestra Jana Čechová (edukační centrum),
tel.: 567 157 898, 
ordinační doba: st 13.30–15.00, čt 13.30–15.00 hod.

poradna pro lymfedém:
MUDr. Ivana Vybíralová (dermatologické oddělení), tel.: 567 157 462,
ordinační doba: út 8.30–12.00, st 13.00–15.00, čt 8.30–12.00 hod.

psychologická poradna:
Mgr. Dušan Vítek, mobil: 731 430 490

nutriční poradna:
MUDr. Jan Huml (gastroenterologie), tel.: 567 157 105 (195),
út 11.30–15.30 hod.
MUDr. Věra Benešová (onkologické oddělení), tel.: 567 157 230, 
st 8.00–12.00 hod.
Poradna pro ambulantní onkologické pacienty (edukační centrum), 
út 8.00–10.00 hod., možnost objednání přes ambulance onkologického 
oddělení: tel.: 567 157 414 (dispenzární ambulance), 
567 157 193 (stacionář), 567 157 167 (radioterapeutická ambulance) 



6

Onkologická péče v Nemocnici Havlíčkův Brod,
příspěvkové organizaci, Husova 2624, Havlíčkův Brod
www.onhb.cz

Nemocnice Havlíčkův Brod, p. o., je součástí Kooperativní skupiny Vysočina. 
Zajišťuje základní onkologickou péči (prevenci, diagnostiku, léčbu a poléčeb-
né sledování) u většiny běžných zhoubných nádorů. U vybraných onemocnění 
provádí léčbu ionizujícím zářením na kobaltovém ozařovači. Oddělení radiač-
ní onkologie disponuje stacionářem pro podávání chemoterapie a lůžkovou 
jednotkou. V rámci nemocnice onkologické oddělení spolupracuje s diagnos-
tickými obory a s obory provádějícími onkochirurgickou péči. Odborníci těch-
to oborů zajišťují jednání víceoborových indikačních komisí. 

Konziliární onkologická ambulance:
MUDr. Helena Štěpánková, tel.: 569 472 394,
e-mail: helena.stepankova@onhb.cz

Interní onkologie:
lůžkové oddělení:

prim. MUDr. František Lehanka, tel.: 569 472 391, 
e-mail: frantisek.lehanka@onhb.cz

stacionář pro aplikaci chemoterapie:
vedoucí lékař: MUDr. Ivana Havlíčková, tel.: 569 472 513,
e-mail: ivana.havlickova@onhb.cz

Radiační onkologie:
kobaltový zářič, ambulance:

prim. MUDr. František Lehanka, tel.: 569 472 391, 
e-mail: frantisek.lehanka@onhb.cz



7

Chirurgická onkologie:
ordinář pro nádory trávicího traktu:

prim. MUDr. Jiří Drápela, tel.: 569 472 210,
e-mail: jiri.drapela@onhb.cz

ordinář pro nádory prsu:
MUDr. Josef Bureš, tel.: 569 472 292,
e-mail: josef.bures@onhb.cz

ordinář pro nádory kůže:
prim. MUDr. Filip Černoch, tel.: 569 472 166, 
e-mail: fi lip.cernoch@onhb.cz

ordinář pro gynekologickou onkologii:
prim. MUDr. Pavel Antonín, tel.: 569 472 243, 
e-mail: pavel.antonin@onhb.cz

ordinář pro urologickou onkologii:
prim. MUDr. Jindřich Bárta, tel.: 569 472 223,
e-mail: jindrich.barta@onhb.cz

ordinář pro nádory ORL: 
prim. MUDr. Vladimír Štědrý, CSc.,
tel.: 569 472 244, e-mail: vladimir.stedry@onhb.cz

Vybraná speciální onkologická diagnostika:
radiologie:

prim. MUDr. Robert Pípal, tel.: 569 472 381, 
e-mail: robert.pipal@onhb.cz

nukleární medicína:
prim. MUDr. Petr Libus, tel.: 569 472 222, 
e-mail: petr.libus@onhb.cz 

Poradny:
ambulance bolesti:

MUDr. Miloslava Straková, tel.: 569 472 278, 
ordinační doba: pá 7.00–15.00 hod.

stomická poradna:
sestra Věra Nováková, tel.: 569 472 286, 
ordinační doba: 1x týdně a dle potřeby

gastroenterologická a nutriční poradna:
MUDr. Aleš Bílek, tel.: 603 452 922, 
ordinační doba: pá 7.00–13.00 hod.



8

Onkologická péče v Nemocnici Pelhřimov,
příspěvkové organizaci, Slovanského bratrství 710, Pelhřimov
www.hospital-pe.cz

Nemocnice Pelhřimov, p. o., je součástí Kooperativní skupiny Vysočina. Za-
jišťuje základní onkologickou péči (prevenci, diagnostiku, léčbu a poléčebné 
sledování) u většiny běžných solidních zhoubných nádorů. Radioterapeutic-
ké oddělení disponuje stacionářem pro ambulantní podávání chemoterapie 
a provádí léčbu zářením u nádorů kůže a nenádorových chorob. V rámci 
nemocnice spolupracuje s diagnostickými obory a s obory provádějícími on-
kochirurgickou péči. Odborníci těchto oborů zajišťují jednání víceoborových 
indikačních komisí. V nemocnici je Centrum s rozšířenou hematologickou 
péčí (dále jen „CRHP“), které zajišťuje diagnostiku a léčbu některých hema-
tologických malignit (leukémií, lymfomů a myelomu).

Konziliární onkologická ambulance:
prim. MUDr. Václav Abrahám, tel.: 565 355 590, 
e-mail: vabraham@hospital-pe.cz
MUDr. Jaromír Kořínek, tel.: 565 355 573, 
e-mail: jkorinek@hospital-pe.cz

Interní onkologie:
stacionář pro aplikaci chemoterapie:

prim. MUDr. Václav Abrahám, tel.: 565 355 590, 
e-mail: vabraham@hospital-pe.cz
v. s. Helena Hložková, tel.: 565 355 578, 
e-mail: hhlozkova@hospital-pe.cz

Radiační onkologie:
ortovoltážní radioterapie (kožní nádory):

MUDr. Jaromír Kořínek, tel.: 565 355 571, 
e-mail: jkorinek@hospital-pe.cz



9

Chirurgická onkologie:
ordinář pro nádory trávicího traktu:

prim. MUDr. Karel Křikava, tel.: 565 355 201, 
e-mail: kkrikavaml@hospital-pe.cz

ordinář pro nádory prsu a kůže:
MUDr. Josef Hruška, tel.: 565 355 205, 
e-mail: jhruska@hospital-pe.cz

ordinář pro gynekologickou onkologii:
prim. MUDr. Tomáš Svoboda, tel.: 565 355 551, 
e-mail: tsvoboda@hospital-pe.cz

ordinář pro urologickou onkologii:
prim. MUDr. Jaromír Pangrác, tel.: 565 355 325, 
e-mail: jpangrac@hospital-pe.cz

ordinář pro nádory ORL:
MUDr. Miriam Veselá, tel.: 565 355 483, e-mail: mvesela@hospital-pe.cz

Vybraná speciální onkologická diagnostika:
radiologie:

prim. MUDr. Martin Novák, tel.: 565 355 341, 
e-mail: mnovak@hospital-pe.cz

nukleární medicína:
prim. MUDr. Ing. Milan Šimánek, tel.: 565 355 491, 
e-mail: msimanek@hospital-pe.cz

Poradny:
ambulance bolesti:

MUDr. Josef Suk, tel.: 565 355 771, 565 355 324, 
e-mail: jsuk@hospital-pe.cz

stomická poradna:
sestra Dagmar Podhorská, tel.: 565 355 205

Oddělení hematologie a transfúziologie – CRHP:
Centrum s rozšířenou hematologickou péčí (dále jen „CRHP“) – Oddě-
lení hematologie a transfúziologie Nemocnice Pelhřimov, příspěvkové 
organizace, poskytuje komplexní diagnostiku a léčbu nádorových one-
mocnění krvetvorných buněk (leukémie, lymfomy, myelom), a to včet-
ně biologické léčby v indikovaných případech. Úzce spolupracuje s KOC 
a hematoonkologickými centry vyššího stupně.

hematoonkologická ambulance (CRHP):
prim. MUDr. Petr Kessler, tel.: 565 355 465, 
e-mail: pkessler@hospital-pe.cz
zástupce primáře MUDr. Hynek Poul, tel.: 565 355 468, 
e-mail: hpoul@hospital-pe.cz



10

Onkologická péče v Nemocnici Nové Město na Moravě,
příspěvkové organizaci, Žďárská 610, Nové Město na Moravě
www.nnm.cz

Nemocnice Nové Město na Moravě, p. o., je součástí Kooperativní skupiny 
Vysočina. Zajišťuje základní onkologickou péči (prevenci, diagnostiku, léčbu 
a poléčebné sledování) u většiny běžných zhoubných nádorů. Onkologické 
oddělení disponuje stacionářem pro ambulantní podávání chemoterapie. 
V rámci nemocnice spolupracuje s diagnostickými obory a s obory provádě-
jícími onkochirurgickou péči. Odborníci těchto oborů zajišťují jednání víceo-
borových indikačních komisí. 

Konziliární onkologická ambulance:
prim. MUDr. Rostislav Stríž, tel.: 566 801 541, 
e-mail: rostislav.striz@nnm.cz

Interní onkologie:
ambulantní část:

prim. MUDr. Rostislav Stríž, tel.: 566 801 541, 
e-mail: rostislav.striz@nnm.cz, 

stacionář pro aplikaci chemoterapie:
prim. MUDr. Rostislav Stríž, tel.: 566 801 541, 
e-mail: rostislav.striz@nnm.cz, 

Chirurgická onkologie:
ordináři pro nádory trávicího traktu:

prim. MUDr. Jiří Toman, tel.: 566 801 210, e-mail: jiri.toman@nnm.cz
MUDr. František Tonar, tel.: 566 801 241, 
e-mail: frantisektonar@seznam.cz

ordinář pro koloproktologii:
MUDr. Michal Pačíska, tel.: 566 801 240, 
ordinační doba: út 7.30–12.00

ordináři pro nádory prsu a kůže:
MUDr. František Tonar, tel.: 566 801 241, 
e-mail: frantisektonar@seznam.cz
MUDr. Jana Smékalová, tel.: 566 801 241



11

ordinář pro gynekologickou onkologii:
MUDr. Petr Müller, tel.: 566 801 326, 
e-mail: mullerturgau@seznam.cz

ordinář pro urologickou onkologii:
MUDr. Pavel Svoboda, tel.: 566 801 783, 
e-mail: pavel.svoboda@nnm.cz 

ordinář pro nádory ORL:
MUDr. Marta Hajná, tel.: 566 801 260, 
e-mail: marta.hajna@nnm.cz

ordinář pro onkopneumologii:
MUDr. Jana Vacovská, tel.: 566 801 820, 
e-mail: jana.vacovska@nnm.cz 

ordinář pro hematoonkologii:
MUDr. Olga Pollaková, tel.: 566 801 500, 
e-mail: olga.pollakova@nnm.cz

ordinář pro neuroonkologii:
prim. MUDr. Květa Tatíčková, tel.: 566 801 410, 
e-mail: kveta.tatickova@nnm.cz

Vybraná speciální onkologická diagnostika:
radiologie:

prim. MUDr. Aleš Bílek, tel.: 566 801 460, 
e-mail: ales.bilek@nnm.cz

nukleární medicína:
prim. MUDr. Bureš, tel.: 566 683 532, 
e-mail: jaroslav.bures@nnm.cz

endoskopická diagnostika:
prim. MUDr. František Kazda, tel.: 566 801 280, 
e-mail: františek.kazda@nnm.cz



Poradny:
ambulance bolesti:

prim. MUDr. Dušan Mach, tel.: 566 801 803, 
e-mail: dusan.mach@nnm.cz
ordinační doba: po–čt 8.00–14.00 hod.

stomická poradna:
sestra Marie Bukáčková, tel.: 566 801 212,
ordinační doba: každé 2. pondělí 14.30–16.30 hod.

psychologická poradna:
Mgr. Jana Juračková, psycholog a psychoterapeut, tel.: 566 801 688, 
e-mail: jana.jurackova@nnm.cz,
ordinační doba: po–pá 7.00–15.30 hod.

poradna pro lymfedém:
MUDr. Martina Víšková, tel.: 566 801 446, 
e-mail: martina.viskova@nnm.cz,
ordinační doba: po–pá 8.00–15.00 hod. 

poradna senologicko-mammární:
prim. MUDr. Rostislav Stríž, tel.: 566 801 541, 
e-mail: rostislav.striz@nnm.cz, 
ordinační doba: po–pá 8.00–14.00 hod.

poradna nutriční:
MUDr. Eva Kutalová, tel.: 566 801 802, 
e-mail: eva.kutalova@nnm.cz,
ordinační doba: pá 8.00–14.00 hod.

12



13

Onkologická péče v Nemocnici Třebíč, 
příspěvkové organizaci, Purkyňovo náměstí 133/2, Třebíč
www.nem-tr.cz

Klinická onkologie Třebíč MUDr. Josef Hyll, s. r. o.
www.hyll.cz

Nemocnice Třebíč, p. o., je součástí Kooperativní skupiny Vysočina. Zajišťuje 
základní onkologickou péči (prevenci, diagnostiku a léčbu a poléčebné sle-
dování) u většiny běžných zhoubných nádorů. Interní onkologii pro nemoc-
nici zajišťuje na základě Smlouvy o spolupráci nestátní zdravotnické zařízení 
MUDr. Hylla. Je vybaveno denním stacionářem pro ambulantní podávání 
chemoterapie. Spolupracuje s diagnostickými obory a s obory provádějícími 
onkochirurgickou péči v nemocnici Třebíč. Odborníci těchto oborů zajišťují 
jednání víceoborových indikačních komisí. 

Konziliární onkologická ambulance:
prim. MUDr. Josef Hyll, Klinická onkologie Třebíč, s. r. o., 
Obránců míru 491, Třebíč, 
tel.: 568 827 507, mobil: 602 788 808, e-mail: jhyll@volny.cz

Interní onkologie: 
ambulantní část:

prim. MUDr. Josef Hyll, ambulance klinické onkologie, 
Obránců míru 491, Třebíč, tel.: 568 827 507,
e-mail: jhyll@volny.cz
prim. MUDr. Josef Hyll, ambulance klinické onkologie – mamocentrum,
Poliklinika Vltavínská 1289, Třebíč, tel.: 568 808 273

lůžková část a stacionář pro chemoterapii:
prim. MUDr. Josef Hyll, Obránců míru 491, 674 01 Třebíč, 
tel.: 568 827 507, fax: 568 827 050, e-mail: jhyll@volny.cz



Chirurgická onkologie:
ordinář pro nádory trávicího traktu: 

prim. MUDr. Lubomír Novotný, tel.: 568 809 200, mobil: 739 455 403,
e-mail: lubomir.novotny@nem-tr.cz

ordinář pro nádory prsu a kůže:
MUDr. Jana Nechvátalová, tel.: 568 809 780,
e-mail: jnechvatalova@nem-tr.cz

ordinář pro gynekologickou onkologii:
prim. MUDr. Václav Žižlavský, tel.: 568 809 346, mobil: 739 455 402,
e-mail: vzizlavsky@nem-tr.cz

ordinář pro urologickou onkologii:
prim. MUDr. Radomír Zachoval, PhD, tel.: 568 809 250, mobil: 739 455 415,
e-mail: rzachoval@nem-tr.cz

ordinář pro nádory ORL:
prim. MUDr. Václav Vacek, tel.: 568 809 533, mobil: 739 455 411,
e-mail: vvacek@nem-tr.cz

ordinář pro nádory plic a mediastina:
prim. MUDr. Vladimír Hanák, tel.: 568 806 685, mobil: 603 847 625,
e-mail: vhanak@nem-tr.cz

Vybraná speciální onkologická diagnostika:
radiologie:

prim. MUDr. Zdeněk Komínek, tel.: 568 809 976, mobil: 739 455 420,
e-mail: zkominek@nem-tr.cz

nukleární medicína:
MUDr. Jarmila Škorpíková, tel.: 568 809 454, mobil: 739 455 418,
e-mail: jskorpikova@nem-tr.cz

Poradny:
stomická poradna:

prim. MUDr. Lubomír Novotný (chirurgické oddělení), tel.: 568 809 200, 
mobil: 739 455 403,
e-mail: lubomir.novotny@nem-tr.cz

poradna kožní a pro prevenci a léčbu lymfedému:
prim. MUDr. Věra Pavlasová, tel.: 568 809 627, mobil: 739 455 406,
e-mail: vpavlasova@nem-tr.cz 

psychologická poradna:
PhDr. Emil Sedlák, tel.: 568 809 370,
e-mail: esedlak@nem-tr.cz 

14



15

Onkoprevence v Kraji Vysočina

Nejúčinnějším opatřením v boji proti zhoubným nádorům je prevence. 
V současné době jsou v České republice realizovány tři screeningové progra-
my (screening = velkoplošné vyhledávání přednádorových stavů a časných 
stadií zhoubných nádorů ve zdravé populaci):
-  screening karcinomu prsu u žen starších 45 let 
 (mammární screening)
-  screening karcinomu děložního čípku u žen starších 18 let 
 (cervikální screening)
-  screening nádorů tlustého střeva a konečníku u osob starších 50 let 
 (kolorektální screening)
Kromě těchto tří programů má každý dospělý člověk 1x za dva roky nárok 
na preventivní prohlídku u svého praktického lékaře, která je také zaměřena 
na prevenci zhoubných nádorů. 
Speciální péči vyžadují nemocní a jejich příbuzní s dědičnou formou rakovi-
ny. Tu zajišťují takzvané onkogenetické poradny.

Screeningová pracoviště v Kraji Vysočina
Jsou uvedeny kontakty na akreditovaná screeningová pracoviště v Kraji 
Vysočina. Objednání na screeningová vyšetření zajišťuje zpravidla prak-
tický lékař nebo gynekolog.

Mammární screening (akreditované mammodiagnostické jednotky):
Nemocnice Jihlava, p. o., radiodiagnostické oddělení
 MUDr. Alexander Černoch, tel.: 567 157 602,
 e-mail: kalendovah@nemji.cz
 Nemocnice Nové Město na Moravě, p. o., radiodiagnostické oddělení
 MUDr. Irena Hladká, tel.: 566 801 461,
 e-mail: irena.hladka@nnm.cz
 Havlíčkův Brod, nestátní zdravotnické zařízení Mgr. Karel Havlíček 
– mamografi e 
 Mgr. Karel Havlíček, Vrabčí Trh 187, Havlíčkův Brod, tel.: 569 429 733,
 e-mail: mamografi ehb@centrum.cz 



16

 Třebíč, DS radiodiagnostika, s. r. o. – nestátní zdravotnické zařízení 
 MUDr. Věra Oberreiterová, Vltavínská 1289/10, Třebíč – Horka – 
 – Domky, tel.: 568 808 154, e-mail: dsradiodiagnostika@seznam.cz
 Pelhřimov, AGUR, s. r. o. – nestátní zdravotnické zařízení 
 MUDr. Věra Koubová, tel.: 563 325 036,
 e-mail: agur@seznam.cz
 Provoz mamografi ckého a radiodiagnostického pracoviště
 Osvobození 1699, Pelhřimov

 Cervikální screening:
provádí každý registrující gynekolog v rámci gynekologické prohlídky.

Certifi kovaná cytologická laboratoř:
Nemocnice Nové Město na Moravě, p. o. – gynekologicko-porodnické 
oddělení, 
certifi kovaná cytologická laboratoř Národního programu screeningu 
karcinomu děložního hrdla, MUDr. Petr Müller, tel.: 566 801 326,
e-mail: mullerturgau@seznam.cz

Kolorektální screening a kolonoskopická diagnostika:
Nemocnice Jihlava, p. o. – gastroenterologické pracoviště
 MUDr. Marie Tomanová, tel.: 567 157 195,
 e-mail: endoskopie@centrum.cz
Jihlava, Privátní ambulance Doradus, s. r. o. 
 Provozování gastroenterologické, interní a diabetologické 
 ambulance s endoskopií a sonografi í, 
 MUDr. Karel Dvorník, Kosmákova 1134/20, Jihlava, tel.: 567 302 266
Jihlava, Privátní ambulance MUDr. Eva Humlová 
 Gastroenterologická a interní ambulance, Sokolovská 4326/1, Jihlava
 MUDr. Eva Humlová, tel.: 567 302 965
Nemocnice Havlíčkův Brod, p. o. – interní oddělení
 MUDr. Marcela Janoušková, tel.: 569 472 111
Nemocnice Pelhřimov, p. o. – gastroenterologické pracoviště
 MUDr. Ladislav Musil, tel.: 565 355 266
Nemocnice Nové Město na Moravě, p. o. – interní oddělení
 MUDr. Petr Zítka, tel.: 566 801 316
Žďár nad Sázavou, Asklepius, s. r. o. – privátní ambulance
 MUDr. Karel Seyfert, Studentská 7, Žďár nad Sázavou, tel.: 566 690 133
Nemocnice Třebíč, p. o. – interní oddělení
 MUDr. Eva Pleskačová, tel.: 568 809 430
Třebíč, Poliklinika Třebíč – Lékařský dům, s. r. o., 
 Vltavínská 1289/10, Třebíč – Horka – Domky
 MUDr. Richard Vančura, tel.: 568 808 224
Privátní ambulance Moravské Budějovice, Tovačovského sady 78, 
 Moravské Budějovice
 MUDr. Josef Salač, tel.: 568 420 796



17

Preventivní onkologické prohlídky
Čím dříve je nádorové onemocnění zachyceno, tím lepší jsou léčebné vý-
sledky při menší zátěži pro nemocného a nižších nákladech léčby. Proto je 
úsilí o aktivní časný záchyt zhoubných nádorů ve zdánlivě zdravé popula-
ci nezbytnou součástí komplexní onkologické péče v regionu. Preventivní 
prohlídky zaměřené i na onkologickou prevenci provádí praktičtí registrující 
lékaři ve dvouletých intervalech od 18 let věku. Lékaři by měli preventivní 
vyšetření sami nabízet, občané by je však měli ve vlastním zájmu také vy-
žadovat. Současná legislativa (Vyhláška MZ č. 70/2012) nabízí preventivní 
vyšetření, která postihují pouze část nádorových rizik. Je žádoucí, aby ob-
čané absolvovali nejen tato preventivní vyšetření (A), ale i další doporučená 
vyšetření (B). Tato vyšetření si však musí uhradit jako samoplátci (plně, nebo 
částečně). Každý občan má právo na komplexní informaci o dostupných on-
kopreventivních vyšetřeních, aby mohl být motivován a sám se odpovědně 
rozhodl. Je třeba si uvědomit, že riziko zhoubných nádorů narůstá s věkem 
a po padesátém roce života se už trvale významně zvyšuje. Proto je vhod-
né provádění pravidelných onkopreventivních vyšetření zařadit už od věku 
45–50 let (v některých případech ještě dříve) a provádět je doživotně. 

A) Vyšetření, prováděná v rámci preventivní prohlídky 
a hrazená z prostředků zdravotního pojištění: 

Druh vyšetření (minimální interval vyšetření): Odhalované druhy nádorů:

Vyšetření kůže pohmatem (2 roky) Kožní nádory

Vyšetření lymfatických uzlin pohmatem (2 roky) Lymfomy, metastázy

Vyšetření dutiny ústní stomatologem (1 rok) Nádory ústní dutiny

Laboratorní vyšetření krve a séra (2 roky) Krevní choroby, nespecifi cké nálezy

Vyšetření moče na přítomnost krve (2 roky) Nádory močového měchýře a ledvin

Vyšetření konečníku pohmatem (2 roky)
(od 50 let spadá pod kolorektální screening – viz výše) Nádory konečníku a prostaty

U žen: preventivní gynekologické vyšetření (1 rok)
(součástí je cervikální screening – viz výše)

Nádory těla a čípku děložního 
a vaječníků

U žen: preventivní mammografi cké vyšetření (2 roky)
(od 45 let v rámci mamárního screeningu – viz výše) Nádory prsu

U mužů: vyšetření varlat pohmatem (2 roky)
(lze nahradit poučením o samovyšetřování, 
vhodné začít od 20 let)

Nádory varlat



18

B) Doporučená vyšetření, nehrazená z prostředků zdravotního pojištění: 

Druh vyšetření (minimální interval vyšetření): Odhalované druhy nádorů:

Rentgenový snímek hrudníku (2 roky) (hlavně u kuřáků) Nádory plic a mezihrudí

Ultrazvukové vyšetření břicha (2 roky) Nádory jater, ledvin, slinivky 
a žlučových cest

U mužů: vyšetření prostatického antigenu (1–2 roky)
(interval se zkracuje s postupujícím věkem) Nádory prostaty

Onkogenetické poradny
Tyto poradny jsou zaměřeny na vyšetřování osob s podezřením na dě-
dičnou formu zhoubného nádoru a zajišťují dlouhodobé sledování osob 
ve zvýšeném riziku vzniku nádoru na genetickém podkladě. Samotná vy-
šetření, jejich intervaly a věk, ve kterém se začínají provádět, podléhají 
jiným pravidlům než běžné preventivní prohlídky. Vyšetření lze objednat 
na níže uvedených kontaktech.

Nemocnice Jihlava, p. o., ambulance lékařské genetiky: 
 prim. MUDr. Věra Hořínová, mobil: 604 415 649,
 e-mail: horinovav@seznam.cz 
Nemocnice Jihlava, p. o., ambulance genetického rizika při onkologic-
kém oddělení: 
 MUDr. Zuzana Vaculínová, MUDr. Stanislava Cahová, 
 tel.: 567 157 377, ordinační doba: dle objednání



19

Paliativní a hospicová péče v Kraji Vysočina

Ne všechna nádorová onemocnění lze vyléčit. U některých lze jejich průběh 
pouze zmírnit nebo na čas pozastavit. Tato onemocnění se po kratší či delší 
době opět přihlásí a nakonec vedou ke smrti pacienta. Důvodem může po-
kročilost onemocnění, neexistence účinné léčby, ale i celkový stav nemoc-
ného a přítomnost dalších závažných (neonkologických) onemocnění. Tito 
občané mají nárok minimálně na důstojný konec života. Dále je uveden pře-
hled zařízení v Kraji Vysočina, která zajišťují péči o nemocné v pokročilých 
a konečných stadiích nádorového onemocnění. 

Lůžková
Hospicová lůžka (2 lůžka) v Nemocnici Nové Město na Moravě, p. o.
Stanice paliativní péče při ODN Nemocnice Jihlava, p. o. (15 lůžek)
Sociální lůžka (2 lůžka) při DRJ Nemocnice Pelhřimov, p. o.

Domácí
okres Jihlava

Hospicové hnutí Vysočina, o. s., Středisko hospicové péče Jihlava
Žižkova 89, 587 33 Jihlava, tel.: 567 210 997

Domácí ošetřovatelská péče 
Palackého 39/1352, 589 01 Třešť, tel.: 567 214 762, 723 574 592

Integrované centrum sociálních služeb Jihlava
Poskytování sociální péče a poradenství
Brtnická 754/15, 586 01 Jihlava, tel.: 567 301 629

Diecézní charita Brno - Oblastní charita Jihlava 
Jakubské náměstí 2, 586 01 Jihlava, tel.: 567 563 671

okres Havlíčkův Brod
Marie Čáslavská, sestra pro staré a dlouhodobě nemocné pacienty
Domácí zdravotní péče
Jiskrova 546, 580 01 Havlíčkův Brod, tel.: 569 425 625

Diecézní charita Hradec Králové – Oblastní charita Havlíčkův Brod
B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod, tel.: 569 426 070

Charitní ošetřovatelská služba Golčův Jeníkov 
V Zahradách 823, 582 82 Golčův Jeníkov, , tel.: 569 433 207, 731 604 705

Charitní ošetřovatelská služba Ledeč nad Sázavou 
Habrecká 478, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 777 736 064

Charitní ošetřovatelská služba Chotěboř 
Jiráskova 669, 583 01 Chotěboř, tel.: 569 624 893, 777 736 065

Charitní ošetřovatelská služba Světlá nad Sázavou 
Sázavská 598, 582 91 Světlá nad Sázavou, tel.: 777 736 044 



20

Charitní ošetřovatelská služba Přibyslav 
Tržiště 254, 582 22 Přibyslav, tel.: 777 736 043

Hana Pejcharová - Pečovatelské služby Světlá nad Sázavou
Nabídka péče o staré a nemocné občany.
Nad Tratí 459, 582 91 Světlá nad Sázavou, tel.: 569 453 555

okres Pelhřimov:
DOSANKA - oddělení domácí péče
Slovanského bratrství 710, 393 38 Pelhřimov, tel.: 565 333 398

Sdružení OPUS
Agentura domácí péče
9. května 440, 394 70 Kamenice nad Lipou, tel.: 565 434 553, 721 975 592

Ošetřovatelská péče HOME-CARE
Alena Tenklová
Sídliště Míru 1056, 395 01 Pacov, tel.: 565 442 581

okres Žďár nad Sázavou:
Středisko hospicové péče Nové Město na Moravě
Žďárská 610, 592 31 Nové Město na Moravě, tel.: 566 615 198, 731 679 933

Diecézní charita Brno – Oblastní charita Žďár nad Sázavou
Horní 1679/22, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel.: 566 626 040, 777 755 444

Sociální služby města Žďár nad Sázavou
Okružní 763/67, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel.: 566 621 533, 736 643 241

Pečovatelské služby 
Mgr. Jitka Bukáčková
Příční 81, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, tel.: 566 553 310

Irena Šiborová - Pečovatelská služba Bystřice nad Pernštejnem
Sídliště II 940, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, tel.: 566 553 018

okres Třebíč:
Agentura domácí zdravotní péče Třebíč, s. r. o. 
Hladíkova 1008/32, 674 01 Třebíč – Horka – Domky,
tel.: 568 845 607, 608 233 247

Diecézní charita Brno – Oblastní charita Třebíč
Karlovo nám. 41/30, 674 01 Třebíč, tel.: 568 420 200, 733 676 676

DIANA TŘEBÍČ, o. p. s. 
Vltavínská 1289/10, 674 01 Třebíč – Horka – Domky,
tel.: 568 808 228, 728 168 405



21

Poznámky:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



22

Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava
tel.: 564 602 111, fax: 564 602 420

e-mail: posta@kr-vysocina.cz

www.kr-vysocina.cz


